
       
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 

 

___________________________________________________________________________________ 
CCT-UFCG 

Av. Aprígio Veloso, 882 – Bairro Universitário 
58429-900 – CAMPINA GRANDE - PB 

fone: (83) 2101.1100/1107 – fax: (83) 2101.1011 
e-mail:dcct@cct.ufcg.edu.br         http://www.cct.ufcg.edu.br 

 
 

PORTARIA/DCCT/NO 121/2013 

 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de 

suas atribuições e considerando o que estabelece as Resoluções nº 01 e 02/2009 do CONSAD e CEPE 

do CCT, 

 

RESOLVE: 

 

1. Criar uma COMISSÃO ELEITORAL para coordenar o processo da pesquisa eleitoral junto à 

comunidade universitária do CCT, objetivando a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de 

Ciências e Tecnologia; 

 

2. Designar, como membros da referida comissão AGOSTINHO NUNES DA COSTA LIRA (SIAPE 

338174) e ANTÔNIO CARLOS BURITI DA COSTA (SIAPE 330821), como representantes do 

CONSAD – titular e respectivo suplente; DAISY MARTINS DE ALMEIDA (SIAPE 337173) e 

DIOGO DINIZ PEREIRA DA SILVA E SILVA (SIAPE 1695294) como representantes do CEPE – 

titular e respectivo suplente; MANASSÉS DA COSTA AGRA MELO (SIAPE 335042) e NATÃ 

MORAIS DE OLIVEIRA (SIAPE 338150) como representantes do segmento docente - titular e 

respectivo suplente; AGNALDO FERREIRA DA SILVA (SIAPE 336435) e HÉLIO PEREIRA DE 

OLIVEIRA (SIAPE 334665) como representantes do segmento técnico-administrativo – titular e 

respectivo suplente; e CARLOS EDÍSIO TORRES (Matrícula 20911689) e EDUARDO FELIPE 

SILVESTRE DE CASTRO (Matrícula 111110529), como representantes do segmento discente - 

titular e respectivo suplente. 

 

 
 

Campina Grande, 14 de novembro de 2013. 
 
 

 
Prof. BRAULIO MAIA JUNIOR 

Diretor do CCT/UFCG  

 


